
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 35

 15 Φεβρουαρίου 2006

381

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

32.  Αποδοχή παραίτησης μελών της Κυβέρνησης και 
Υφυπουργών.  ............................................................................. 1

33.  Διορισμός μελών της Κυβέρνησης και Υφυ−
πουργών.  ....................................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 32

Αποδοχή παραίτησης μελών της Κυβέρνησης και 
Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος.
β. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 του Κώδικα Νο−

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα−
να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄98).

γ. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Πέτρος Μολυβιάτης του Γεωργίου, από τη θέση του 

Υπουργού Εξωτερικών,
2. Σπήλιος Σπηλιωτόπουλος του Παναγιώτου, από τη 

θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,
3. Πάνος Παναγιωτόπουλος του Παναγιώτου, από τη 

θέση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας,

4. Νικήτας Κακλαμάνης του Μιχαήλ, από τη θέση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. Κωνσταντίνος Καραμανλής του Αλεξάνδρου, από 
τη θέση του Υπουργού Πολιτισμού,

6. Δημήτριος Αβραμόπουλος του Λάμπρου, από τη 
θέση του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης,

7. Γεώργιος Βουλγαράκης του Αποστόλου, από τη 
θέση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης,

8. Νικόλαος Τσιαρτσιώνης του Γεωργίου, από τη θέση 
του Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης,

9. Φάνη Πάλλη – Πετραλιά του Επαμεινώνδα, από τη 
θέση της Αναπληρωτού Υπουργού Πολιτισμού,

10. Παναγιώτης Σκανδαλάκης του Νικολάου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών,

11. Γεώργιος Σαλαγκούδης του Αριστοτέλη, από τη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης,

12. Νικόλαος Αγγελόπουλος του Κωνσταντίνου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας,

13. Πέτρος Τατούλης του Παναγιώτου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού,

14. Αναστάσιος Λιάσκος του Ιωάννου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης και

15. Αναστάσιος Νεράντζης του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών. 

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Πέτρος Μολυβιάτης του Γεωργίου, από τη θέση του 

Υπουργού Εξωτερικών,
2. Σπήλιος Σπηλιωτόπουλος του Παναγιώτου, από τη 

θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,
3. Πάνος Παναγιωτόπουλος του Παναγιώτου, από τη 

θέση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας,

4. Νικήτας Κακλαμάνης του Μιχαήλ, από τη θέση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. Κωνσταντίνος Καραμανλής του Αλεξάνδρου, από 
τη θέση του Υπουργού Πολιτισμού,

6. Δημήτριος Αβραμόπουλος του Λάμπρου, από τη 
θέση του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης,

7. Γεώργιος Βουλγαράκης του Αποστόλου, από τη 
θέση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης,

8. Νικόλαος Τσιαρτσιώνης του Γεωργίου, από τη θέση 
του Υπουργού Μακεδονίας − Θράκης,

9. Φάνη Πάλλη − Πετραλιά του Επαμεινώνδα, από τη 
θέση της Αναπληρωτού Υπουργού Πολιτισμού,

10. Παναγιώτης Σκανδαλάκης του Νικολάου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εξωτερικών, 

11. Γεώργιος Σαλαγκούδης του Αριστοτέλη, από τη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης,

12. Νικόλαος Αγγελόπουλος του Κωνσταντίνου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας,

13. Πέτρος Τατούλης του Παναγιώτου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού,

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 08:59:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

14. Αναστάσιος Λιάσκος του Ιωάννου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης και

15. Αναστάσιος Νεράντζης του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 
και τους απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα τους.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

F

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 33

Διορισμός μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 παρ. 1 

του Συντάγματος.
β. Τις διατάξεις των άρθρων 39 παρ. 1 και 47 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Διορίζουμε τους:
1. Θεοδώρα Μπακογιάννη του Κωνσταντίνου, ως 

Υπουργό Εξωτερικών,
2. Ευάγγελο−Βασίλειο Μεϊμαράκη του Ιωάννη, ως 

Υπουργό Εθνικής Άμυνας,
3. Σάββα Τσιτουρίδη του Κυριάκου, ως Υπουργό Απα−

σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας,
4. Δημήτριο Αβραμόπουλο του Λάμπρου, ως Υπουργό 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,
5. Γεώργιο Βουλγαράκη του Αποστόλου, ως Υπουργό 

Πολιτισμού,
6. Φάνη Πάλλη−Πετραλιά του Επαμεινώνδα, ως Υπουρ−

γό Τουριστικής Ανάπτυξης,
7. Βύρωνα Πολύδωρα του Γεωργίου, ως Υπουργό Δη−

μόσιας Τάξης,
8. Γεώργιο Καλαντζή του Κωνσταντίνου, ως Υπουργό 

Μακεδονίας−Θράκης,
9. Θεόδωρο Κασσίμη του Παναγιώτη, ως Υφυπουργό 

Εξωτερικών και
10. Αναστάσιο Νεράντζη του Δημητρίου, ως Υφυπουρ−

γό Ανάπτυξης.
Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


